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Spørgsmål 
Vil ministeren redegøre for, hvordan kontrollen er med anvendelse af ud-
viklingsfondens midler, herunder om der er sikkerhed for, at bidrag og 
tilsagn fra fonden er fri for korruption? Endvidere bedes ministeren rede-
gøre for revisionen af fondens midler, og om denne revision i seneste gen-
opfyldningsperiode 2020-2023 har givet anledning til væsentlige bemærk-
ninger. 
 
Svar 
Midler udlånt eller uddelt af Den Afrikanske Udviklingsfond er underlagt 
Den Afrikanske Udviklingsbanks tilsyn, politikker og foranstaltninger, der 
skal sikre korrekt forvaltning af fondsmidlerne, herunder proaktivt værne 
mod og efterforske korruption. Tilsynet varetages af det uafgængige kon-
tor for integritet og antikorruption. Kontoret udgiver årsberetninger om 
sine aktiviteter og behandlede sager om uregelmæssigheder. Beretningerne 
er tilgængelige på Bankens hjemmeside. Danmark arbejder aktivt for 
blandt andet et stærkt antikorruptionstilsyn i Banken. 
 
Udenrigsministeriet har stort fokus på risikoen for misbrug af udviklings-
midler og  fører aktivt tilsyn med Den Afrikanske Udviklingsfond. Tilsynet 
sker primært gennem den valgkreds, som Danmark er medlem af. Valg-
kredsen ledes af en dansk diplomat, som blandt andre repræsenterer Dan-
mark i Den Afrikanske Udviklingsbanks bestyrelse og flere af Bankens 
udvalg.  
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Den Afrikanske Udviklingsbanks aktionærer, herunder Danmark, bad i 
2022 Banken gennemføre institutionelle reformer, hvilket blandt andet har 
udmøntet sig i nylige opdateringer af Bankens etiske regelsæt og whist-
leblowerordning samt gennemgang af tilsynsmyndighedernes uafhængig-
hed. 
 
Den Afrikanske Udviklingsfond yder bistand til nogle af verdens fattigste 
udviklingslande. Samfund med svage offentlige strukturer er ofte plaget af 
korruption, og risikoen for korruption er derfor et grundvilkår i Fondens 
arbejde. 
 
Den Afrikanske Udviklingsbank aflægger på årsmøderne regnskab, herun-
der for Fonden. Danmark er repræsenteret ved årsmøderne. Revisionen 
af både Den Afrikanske Udviklingsbank og Den Afrikanske Udviklings-
fond gennemføres af revisionsfirmaet Deloitte. Deloitte har i seneste gen-
opfyldningsperiode, det vil sige årene 2020, 2021 og 2022, påtegnet regn-
skaberne uden forbehold eller væsentlige bemærkninger. 
 

 
Med venlig hilsen 

 
Dan Jørgensen 


